fecha 24 de septiembre de 2012, del predio que nos ocupa, 
estableciendo un valor de S/. 1 189,081.74 (Un millón ciento 
ochenta y nueve mil ochenta y uno con 74/100 nuevos soles), 
que resulta de la conversión a moneda nacional del valor 
calculado de US$ 459,104.92 (Cuatrocientos cincuenta y 
nueve mil ciento cuatro y 92/100 dólares americanos), según 
el tipo de cambio indicado en el informe antes mencionado;

Que, a través del Escrito s/n de fecha 26 de diciembre 
de 2012, el señor Alex Benson Leigh Fortunic, manifestó 
su conformidad y aceptación expresa respecto al valor de

[...]

de Elecciones, aprobado para el Ejercicio Fiscal 2013, 
para el otorgamiento de pasajes y viáticos al Dr. Baldomero 
Elías Ayvar Carrasco, a fi n de asistir a la Segunda Reunión 
Extraordinaria de UNIORE, en la ciudad de Cuenca - Ecuador; 
por el importe total de S/. 9,960.48 (Nueve Mil Novecientos 
Sesenta con 48/100 Nuevos Soles).

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 27619, 
Ley que regula la autorización de viajes al exterior de 
servidores y funcionarios públicos, el Decreto Supremo 
Nº 047-2002-PCM, modifi cado por el Decreto Supremo 
Nº 056-2013-PCM, la Ley Nº 29951, Ley de Presupuesto